

16 december  
2021

Ulrika Stensgård  
Försäkringsexpert, jurist

S2021/07176

PTKs remissvar

## Promemoria Stärkt trygghet vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga

PTK lämnar i det följande sitt yttrande över de förslag som presenteras i promemorian *Stärkt trygghet vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga*.

En arbetsgrupp i socialdepartementet har i syfte att snabbbehandla två förslag som presenterades i *En sjukförsäkring med prevention, rehabilitering och trygghet (SOU 2021:69)*, med syftet att de ska kunna genomföras vid en tidigare tidpunkt, den 1 juli 2022, än de övriga reformer som föreslås i utredningen (vilka föreslås inträda vid årsskiftet 2022/2023). Det första förslaget rör reglerna om att det arbetsmarknadsbegrepp som regeringen har föreslagit ska gälla för sjukpenning även ska gälla för sjukersättning och aktivitetsersättning, och det andra förslaget gäller införandet av särskilda regler för rätt till sjukersättning för försäkrade som har som mest fem år kvar tills de uppnår en ålder då de inte längre kan få sjukersättning.

### ***Ett nytt arbetsmarknadsbegrepp för sjuk- och aktivitetsersättning***

Det är av stor vikt att samma begrepp har samma innebörd i olika delar av sjukförsäkringen. Framför allt för att övergången mellan olika ärendeslag ska vara smidig, men även för att undvika att försäkrade blir kvar – eller fast – med fel ersättning.

**PTK tillstyrker** att samma arbetsmarknadsbegrepp som regeringen har föreslagit för sjukpenning även skyndsamt införs för sjuk- och aktivitetsersättning.

### ***Särskilda regler för rätt till sjukersättning för äldre***

I promemorian föreslås även att särskilda regler införs för rätt till sjukersättning för äldre som har som mest fem år kvar tills de uppnår en ålder då de inte längre kan få sjukersättning. De särskilda reglerna bryts ut ur den större reform som föreslås i SOU 2021:69, för att kunna införas redan den 1 juli 2022.

PTK har i sitt remissvar över SOU 2021:69 yttrat sig över reformen vari de särskilda reglerna för rätt till sjukersättning för äldre ingår och tillstyrker där förslaget.

**PTK tillstyrker** förslaget att skyndsamt införa särskilda regler för rätt till sjukersättning för äldre.

Förhandlings- och samverkansrådet PTK

Ulrika Stensgård  
Jurist, försäkringsexpert